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NYHEDSBREV
Marts 2024

Det sker i marts, april og juni

Tir 	 19. marts 	kl. 19:00 – 21:00 	 Bomben. Livestreamet foredrag

Ons 	20. marts 	kl. 16:15 – 18:00 	 Asger Jorn: Manden bag CoBrA og den største danske modernist

Ons 	03. april 	 kl. 10:00 – 11:30 	 Gåtur med Kultur

Tir 	 09. april 	 kl. 19:00 – 21:00 	 lg Nobel Prize. Livestreamet foredrag

Søn 	14. april 	 kl. 09:30 – 14:00 	 Åben søndag

Søn 	14. april 	 kl. 15:00 – 17:00 	 Baun, Heise og Petri. Søndagsmatiné

Tir 	 16. april 	 kl. 19:00 – 21:00 	 Menneskedyret Homo sapiens. Livestreamet foredrag

Fre 	 19. april 	 kl. 19:30 – 21:30 	 Når stjernerne mødes. Lindegårdskoncert

Man 	22. april 	 kl. 15:30 – 17:00 	 Forskningens Døgn. Foredrag: Det danske sprogs historie i 6000 år

Tor 	 25. april 	 kl. 16:00 – 17:30 	 Forskningens døgn. Foredrag: De usynlige  
			   Kvinders arbejde i 1800-tallets Danmark

Søn 	12. maj 	 kl. 09:30 – 14:00 	 Åben søndag

Søn 	09. juni 	 kl. 09:30 – 14:00 	 Åben søndag

Kære Venner

Velkommen til foråret og de mange arrangementer på Lindegaarden 
– både nye slags aktiviteter og gratis arrangementer. Vi har lyttet 
til jeres råd og lagt arrangementerne i det tidlige forår, da mange 
af jer er mere optaget, jo tættere vi kommer sommermånederne. 

 
Gratis arrangementer 

April måned er derfor et overflødighedshorn af inspirerende og 
interessante arrangementer og aktiviteter. Vi udvider vores tilbud 
af gratis arrangementer for medlemmer. Som noget nyt tilbyder 
vi GÅTUR MED KULTUR hver onsdag kl. 10-11.30 i april, maj 
og juni. I roligt tempo går vi ud i Lyngbys skønne natur og taler 
kultur. KULTURSTEDET LINDEGAARDEN

Peter Lunds Vej 8, 2800 Kongens Lyngby
Se mere på: www.kulturstedetlindegaarden.dk

GÅTUR MED KULTUR

Kom med ud at gå i Lyngbys smukke omgivelser.
Vi mødes foran Kulturstedet Lindegaarden, Peter 
Lundsvej 8, 2800 Kongens Lyngby.

Det er gratis at deltage.

Undervejs holder vi en lille pause med en kop kaffe/te 
og mulighed for et kulturelt indslag – det kan være
oplæsning af et digt, uddrag af anden litteratur, et 
stykke musik eller andet. 

Vi går i al slags vejr, så klæd dig på efter vejret.  
Medbring evt. et siddeunderlag.

Alle er velkomne. Vi glæder os til at se dig! 
Send os gerne en mail, så vi kan fylde termokanden. 

Hvis du vil vide mere, så kontakt en af dine gåværter 
Kirsten Havelund Kjærgaard og Marianne Lyngsholm.

Mail: khavelund@gmail.com 

Hver onsdag kl. 10:00-11:30 
i april, maj og juni 2024

Man taler godt sammen,  

når man går

Chartridge Photographic

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/bomben-livestreamet-foredrag/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/asger-jorn-manden-bag-cobra-og-den-stoerste-danske-modernist/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/gaatur-med-kultur/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/lg-nobel-prize-livestreamet-foredrag/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-35/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/baun-heise-og-petri-soendagsmatine/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/menneskedyret-homo-sapiens-livestreamet-foredrag/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/naar-stjernerne-moedes-lindegaardskoncert/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/forskningens-doegn-foredrag-det-danske-sprogs-historie-i-6000-aar/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/forskningens-doegn-foredrag-de-usynlige-kvinders-arbejde-i-1800-tallets-danmark/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-36/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-37/
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Gratis inspirerende kultur og historie byder vi også på ved to foredrag under 
”Forskningens Døgn”, som er en landsdækkende videnskabsfestival, der skaber 
mødesteder mellem forskere og borgere. Den 22. april hedder foredraget: Det 
danske sprogs historie i 6000 år og den 25. april De usynlige: Kvinders 
arbejde i 1800- tallets Danmark.

Til de gratis arrangementer kan vi som sædvanlig tilføje Søndags Matineerne (gratis for medlemmer 
af Kulturstedet Lindegaarden) og Livestreamede foredrag fra Århus Universitet (gratis for alle).

Nye faciliteter på Lindegaarden

Som I nok har lagt mærke til, har det rodet noget ved indgangen til STUERNE og til SALEN. Det 
skyldes, at vi får bygget et nyt handicaptoilet og et almindeligt toilet i STUERNE. Vi har derfor flyttet 
kontoret, så det ligger lige til venstre for indgangsdøren til entreen til SALEN. Kontoret er nu færdigt, 
og toiletterne bliver færdige lige efter Påske.

Inden sommer vil belægningen gennem porten og hen til handicaprampen også være færdig. 
Så kommer gårdspladsen til at ligne sig selv igen, og vi kan endelig byde alle gæster ordentligt 
velkommen.

Nye aktiviteter og lejer på Lindegaarden  

Vennernes nye kontor blev bygget og gjort færdigt i ekspresfart, hvilket ikke mindst skyldes Uffe og 
vores vicevært Jørgen, men i særdeleshed også de nye lejere på Lindegaarden, nemlig Træværkstedet 
på Lindegaarden, som opførte væggen og satte døren i ind til kontoret. 

Træværkstedet kommer oprindelig fra Medborgerhuset i Lundtofte, men brugerne blev hjemløse med 
deres værktøj og maskiner, da kommunen valgte at lukke Medborgerhuset. Da Fonden blev kontaktet 
for mulighed for lokaler på Lindegaarden, besluttede Fonden at stille Tofterummet til rådighed. 
Tofterummet ligger der hvor Øster og Sønder Længe mødes. Tofterummet er p.t. uopvarmet, men der 
er planer om at gøre rummet mere bekvemt.

Det koster 500 kr. årligt at være medlem, og Træværkstedet er åbent for alle med interesse for 
træarbejde. Dog skal alle nye medlemmer gennemgå et sikkerhedskursus for at kunne benytte de 
maskiner som findes. Er man interesseret kan formand Erik Andersen kontaktes på  
eka2800@gmail.com eller på telefon 2320 0150.

Fra Vennerne skal der lyde et stort velkommen til Træværkstedet på Lindegaarden!

mailto:eka2800%40gmail.com?subject=
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Generalforsamling 

Vennernes generalforsamling blev som sædvanligt 
afholdt her i marts. 

Bestyrelsen aflagde beretning. Marianne Hilton 
bød velkommen og startede med at fortælle om 
vores fremgang, både hvad angår antallet af 
arrangementer og publikummer i 2023. Vi har 
øget antallet af arrangementer med 10% og antal 
publikummer med over 50%, så vi nu er oppe på 
46 gennemførte arrangementer med ca. 3.500 
publikummer. Det er en stor glæde og et godt 
incitament til det fortsatte arbejde med at tilbyde 
kvalitetsarrangementer til et bredt publikum.

Herefter fortalte Dorete Dandanell bl.a. om de mange og populære livestreamede foredrag fra Århus 
Universitet og bredden i arrangementsudvalgets aktiviteter samt planerne for i år.  
Lone Bang Hemmeth gav et indblik i Søndags-Matinéernes velbesøgte koncerter for børn og voksne 
og de kommende arrangementer, ligesom Anette Slaatto fortalte om Lindegaardskoncerternes succes. 
Jesper Grand fortalte om de Åbne Søndage på Lindegaarden, hvor 15-20 aktive frivillige kommer og 
ordner praktiske opgaver og vedligeholder gården ude og inde. 

Marianne Hilton omtalte og takkede de mange frivillige, der arbejder på de indre linjer med 
administration, kommunikation og support af de kulturelle arrangementer. Marianne takkede for 
samarbejdet med Fonden ifm. vedligehold og forbedring af gården samt udvikling af nye måder at 
bruge gården på. Til slut takkede Marianne de fonde, der giver donationer, som er så afgørende for at 
kunne afholde de mange spændende arrangementer.

Efter bestyrelsens beretning om 2023 og aktiviteter for 2024 fortalte Niels-Erik Pedersen fra Fonden 
Kulturstedet Lindegaarden om, hvad Fonden er for en størrelse, dens kerneopgaver og ansvar for 
gårdens bygninger, at udleje SALEN og STUERNE, drifte gården, økonomi og skaffe midler til store 
projekter som f.eks. handicaptilpasning. 

Regnskabet blev godkendt. Egenkapitalen er på godt kr. 130.000. Det er mere end strengt nødvendigt, 
selvom vi desværre har oplevet vigende medlemstal. Derfor har vi også i budgettet for 2024 kunne 
afsætte penge til projekter med Fonden og til underskudsdækning ifm. de kulturelle arrangementer, 
idet vi ønsker at holde et højt kvalitetsniveau og lave nye tiltag. Budgettet blev vedtaget.
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Lone Bang Hemmeth, Anette Slaato og Johannes Vedtofte var på valg til bestyrelsen. Alle 
genopstillede og blev valgt. Bestyrelsen kommer således i det kommende år til at bestå af: Marianne 
Hilton, Dorete Dandanell, Niels Halse, Gurli Behrens Madsen, Anette Slaatto, Lone Bang Hemmeth og 
Johannes Vedtofte. 

Også blandt suppleanterne var der lyst og energi til at genopstille. Hvilket Jesper Grand, Lone Gladbo, 
Kirsten Havelund, Bo Krogh og Niels Friderichsen gjorde.  

Bestyrelsens beretning og regnskab kan læses HER  
Og referatet fra generalforsamlingen HER

Medlemskort 

Som noget nyt vil vi indføre medlemskort. Alle medlemmer vil i løbet af marts få tilsendt en mail, 
som giver mulighed for enten at printe medlemskortet eller downloade en app til mobiltelefonen, så 
man kan have sit medlemskort liggende der. Med de mange gratis arrangementer er det en fordel, at 
publikum kan identificere sig som medlemmer. Har du ikke fået betalt dit kontingent for 2024, kan det 
stadig nås.

Tirsdag 19. marts kl. 19:30 – 21:30 

Bomben. Livestreamet foredrag 

Oplægsholdere er lektor i videnskabshistorie Kristian 
Hvidtfelt Nielsen, Center for Videnskabsstudier, Aarhus 
Universitet, og professor i kernefysik Hans Otto Uldall 
Fynbo, Institut for Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet.

Atombomben kom til for over 75 år siden og præger stadig 
vores verden i dag. Hør både om hvordan bomben blev til og ændrede verden og om fysikken i 
hvordan atombomber virker. Bomben har ændret den måde vi lever på – spørgsmålet er: kan vi leve 
med bomben?

Foredraget er gratis, men der skal bestilles billet. BESTIL BILLETTER HER

Asger Jorn: Manden bag CoBrA og den 
største danske modernist
Foredragsrække på ialt 5 onsdage kl. 16:15 – 18:00

Foredrag nr. 1: Fre den 20. marts  
Foredrag nr. 2: Ons den 3. april
Foredrag nr. 3: Ons den 10. april
Foredrag nr. 4: Ons den 17. april
Foredrag nr. 5: ons den 24. april

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/wp-content/uploads/2024/03/2024-Generalforsamling-alle-slides.pdf
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/wp-content/uploads/2024/03/generalforsamling-marts-2024.pdf
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/bomben-livestreamet-foredrag/
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I 2024 er det 75 år siden at den banebrydende internationale sammenslutning, CoBrA-bevægelsen, 
blev stiftet med maleren Asger Jorn i spidsen. I anledning af jubilæet afholder Folkeuniversitetet i 
København en forelæsningsrække med udgangspunkt i Jorns betydning for bevægelsen. Forelæser 
er mag.art. Rasmus Chr. Olsen.

Pris i alt for alle 5 foredrag: 725 kr. 
Tilmelding: Fra den 11. dec. 2023, til Folkeuniversitetet. TILMELD DIG HER

Onsdag 3. april kl. 10:00 – 11:30  

Gåtur med Kultur 

Gåtur med Kultur v/Kirsten Havelund og Marianne 
Lyngsholm

Hver onsdag i april, maj og juni kl. 10-11:30  
Mødested: Kulturstedet Lindegården. Gratis at deltage!

Kom med ud i Lyngbys skønne natur! Undervejs holder 
vi en pause med en kop kaffe/te og mulighed for et 
kulturelt indslag. Vi går i al slags vejr, så klæd dig på 
efter vejret. Medbring eventuelt et siddeunderlag. 

Alle er velkomne og vi glæder os til at se dig!  
Vi vil være glade for en tilmelding på khavelund@gmail.com

Tirsdag 9. april kl. 19:00 – 21:00

lg Nobel Prize. Livestreamet foredrag

Foredraget er på engelsk!

Oplægsholdere er By originator and master of 
ceremonies of the annual Ig Nobel Prize celebration 
Marc Abrahams and three prize winners.

The Ig Nobel Prize is awarded for “peculiar research” 
that at first makes us laugh and then think deeply. 
Attend this lecture for a humour-filled dive into the 
prizewinning research. Meet Marc Abrahams and some 
of the recent prize winners.

Foredraget er gratis, men der skal bestilles billet. BESTIL BILLETTER HER

https://www.fukbh.dk/program/kunst-arkitektur-og-design/asger-jorn-manden-bag-cobra-og-den-storste-danske-modernist
mailto:khavelund%40gmail.com?subject=
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/lg-nobel-prize-livestreamet-foredrag/
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Søndag 14. april kl. 09:30 – 14:00

Åben Søndag

På den 2. søndag i alle måneder er der tradition for, at 
frivillige mødes på Lindegaarden for at tage hånd om de 
opgaver, som skal klares. Der er en del frivillige, som 
kommer næsten alle åbne søndage, mens andre blot kommer 
af og til. 

Vi starter kl 9.30 med kaffe og rundstykker, og mens vi 
nyder morgenkaffen, fordeler vi opgaverne imellem os. Ved 
13-tiden spiser vi frokost, og derefter fortsætter vi – til vi går 
hjem. Det er hyggelige søndage, og alle er velkomne også 
bare til at komme et smut forbi og få en snak. 

Og alle der deltager kan komme gratis til Søndagsmatiné om eftermiddagen!

Søndag 14. april kl. 15:00 – 17:00

Baun, Heise og Petri. Søndagsmatiné

Vores populære husorkester gæster igen Kulturstedet 
Lindegaarden med Søren Baun på vokal og klaver. 
En koncert ud over det sædvanlige, når gæstesolist 
Mathias Heise udfolder sig virtuost med sin 
mundharmonika med Matthias Petri på bas.

Billetter: 175 kr og gratis for medlemmer af 
Lindegårdens venner. Af hensyn til overblik 
over tilmeldte, vil vi gerne bede medlemmer af 
Lindegårdens venner om at “købe” en gratis billet på 
linket. 

KØB/BESTIL BILLETTER HER

Tirsdag 16. april kl. 19:00 – 21:00

Menneskedyret Homo sapiens. 
Livestreamet foredrag

Oplægsholder er Professor i sansefysiologi Peter 
Teglberg Madsen, Institut for Biologi, Aarhus 
Universitet. 

https://billetfix.dk/da/e/baun-heise-og-petri-triojazz-pa-hjeste-plan/
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Vi mennesker er et tilfældigt resultat af en broget evolutionsproces, og vi er en anatomisk rodebunke 
med lån af organer fra vores tidlige forfædre. Vores adfærd er i høj grad styret af menneskedyrets 
biologi og forhistorie og ikke vores frie vilje alene. 

Foredraget er gratis, men der skal bestilles billetter.

BESTIL BILLETTER HER

Fredag 19. april kl. 19:30 - 21:30

Når stjernerne mødes Lindegårdskoncert

Sopranen Brit-Tone Müllertz fra de store operahuse, den 
prisbelønnede klarinettist Jonas Frølund og Kristoffer 
Hyldig, en af Danmarks førende pianister spiller nedenstående 
program.

Program:

Franz Schubert: Hirt auf dem Felsen, sopran, klarinet og klaver 
Richard Wagner: sange, sopran og klaver 
Johannes Brahms: sange, sopran og klaver 
Jørgen Bentzon: Tema med variationer op. 14 (klarinet solo) 
Niels Viggo Bentzon: Sonate for klarinet og klaver op 63 
Vagn Holmboe: Capriccio for klarinet og klaver op. 177 
Finn Høffding: Kammermusik for sopran, obo og klaver, i version for sopran, klarinet og klaver ved 
Jonas Frølund

Se yderligere om koncerten HER

KØB BILLETTER HER

Mandag 22. april kl. 15:30 - 17:00

Forskningens Døgn. Foredrag: Det danske sprogs historie i 6000 år

Gratis foredrag under ”Forskningens Døgn”. Forskningens Døgn er en landsdækkende 
videnskabsfestival, der skaber mødesteder mellem forskere og borgere. Festivalen foregår hvert år i 
slutningen af april (uge 17). Kulturstedet Lindegaarden har i år valgt at arrangere to foredrag som led 
i festivalen:

DET DANSKE SPROGS HISTORIE I 6000 ÅR ved lektor Thomas Olander, Københavns 
Universitet Hvad er historien bag moderne dansk? Hvilke sprog er dansk er beslægtet med? Hvad er 
sprogslægtskab i det hele taget. Hvor i verden kommer dansk fra? Og hvor langt tilbage i tiden kan 
det spores?

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/menneskedyret-homo-sapiens-livestreamet-foredrag/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/naar-stjernerne-moedes-lindegaardskoncert/
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/gvnv7rjf3g
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Med udgangspunkt i moderne dansk, som vi går rundt og 
snakker det med hinanden, spoler vi tiden tilbage og sætter 
dansk ind i en større sproghistorisk sammenhæng. Hvordan 
er dansk blevet til? Hvornår kom det til Danmark? Hvor kom 
det fra? Og hvor langt tilbage går det danske sprogs historie? 
Undervejs kommer vi forbi gamle stadier af dansk og andre 
sprog, og vi snakker om, hvad det betyder, at nogle sprog er 
beslægtede med hinanden, men ikke med andre. Vi kommer 
også til at høre lidt om, hvad forhistorisk DNA kan fortælle os 
om vores sprogs historie.

Kaffe, the mv. kan købes. Arrangør: Kulturstedet Lindegården

Du skal tilmelde dig HER

Torsdag 25. april kl. 16:00 - 17:30

Forskningens døgn. Foredrag: De usynlige: Kvinders arbejde i 
1800-tallets Danmark

Gratis foredrag under ”Forskningens Døgn”. Forskningens 
Døgn er en landsdækkende videnskabsfestival, der skaber 
mødesteder mellem forskere og borgere. Festivalen foregår 
hvert år i slutningen af april (uge 17).

De usynlige: Kvinders arbejde i 1800- tallets Danmark 
ved Ph.D. Line Hjorth-Moritzen, Rigsarkivet

Ifølge folketællinger fra 1800-tallet var der dengang næsten 
ingen danske kvinder, der arbejdede. Men sandheden er 
en noget anden, og en udlægning som denne er med til at 
usynliggøre størstedelen af kvindernes arbejde.

Klassificering har en stor indflydelse på, hvordan vi gennem tiden har lavet statistik over danske 
samfundsforhold. I 1800-tallets aggregerede erhvervsstatistik kategoriserede man befolkningen 
som enten “Forsørgere” eller “Forsørgede”, formet af datidens forståelse af arbejde, som bidrog til 
at gøre de fleste kvinders arbejde usynligt. Et ukritisk syn på befolkningsdata og statistik vil således 
give et forvrænget billede af arbejdsbeskæftigelsen i perioden. Derfor forsøger jeg at nuancere og 
rekonstruere en statistik, der kan synliggøre typer af arbejde, som vi til dels fortsat har problemer 
med at anerkende som egentligt produktivt arbejde i dag. Det digitale spiller her en enorm rolle, både 
hvad angår tilgængeliggørelsen og de metoder, som kan bruges til at tilgå et materiale, som er så 
omfangsrigt, at den samme undersøgelse ikke ville kunne laves manuelt.

Kaffe, the mv. kan købes. Arrangør: Kulturstedet Lindegaarden

Du skal tilmelde dig HER

https://www.place2book.com/da/sw2/sales/mvt08gxppm
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/6ak7og6wr3
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Søndag 12. maj og søndag 9. juni kl. 09:30 – 14:00  

Åben Søndag

På den 2. søndag i alle måneder er der tradition for, at 
frivillige mødes på Lindegaarden for at tage hånd om de 
opgaver, som skal klares. Der er en del frivillige, som 
kommer næsten alle åbne søndage, mens andre blot 
kommer af og til. 

Vi starter kl 9.30 med kaffe og rundstykker, og mens vi nyder 
morgenkaffen, fordeler vi opgaverne imellem os. Ved 13-tiden spiser vi frokost, og derefter fortsætter 
vi – til vi går hjem. Det er hyggelige søndage, og alle er velkomne også bare til at komme et smut 
forbi og få en snak. 

Vi glæder os til at se jer til disse fristende, inspirerende og professionelle arrangementer på 

Kulturstedet Lindegaarden - dit lokale samlingssted for musik, foredrag og fællesskab

Venlig hilsen

Marianne Hilton  
Forkvinde for Lindegaardens Venner 

Kongens Lyngby 16. marts 2024


